
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ИСКРОВСКАЯ ВОЛОСТЬ» 

Дновского района Псковской области 

 

РЕШЕНИЕ 

 

30.11. 2020 года                                            № 14 

 
принято на 3 очередной сессии  
Собрания  депутатов сельского  

поселения второго созыва 

 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ИСКРОВСКАЯ ВОЛОСТЬ» 

 

В целях приведения Устава муниципального образования «Искровская волость» в 

соответствие с федеральным законодательством и законодательством Псковской области, 

руководствуясь статьями 35 и 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 26 

и 33 Устава муниципального образования «Искровская волость», рассмотрев протест 

прокуратуры Дновского района от 14.02.2020№ 2-7-2020, Собрание депутатов сельского 

поселения «Искровская волость» РЕШИЛО: 

1. Внести в Устав муниципального образования «Искровская волость», принятый 

решением Собрания депутатов сельского поселения «Искровская волость» от 12.11.2015 

№ 16 (с изменениями и дополнениями, внесенными решениями Собрания депутатов 

сельского поселения «Искровская волость» от 29.11.2016 № 66, от 16.04.2018 № 106,             

от 18.12.2018 № 119, от 28.11.2019 № 140), следующие изменения: 

1.1. пункт 6 статьи 21 признать утратившим силу; 

1.2. статью 27 дополнить пунктом 6 следующего содержания: 

«6. Депутату Собрания депутатов поселения для осуществления своих полномочий 

на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период, 

продолжительность которого составляет в совокупности два рабочих дня в месяц.»; 

1.3. пункт 4 статьи 32 изложить в следующей редакции: 

«4. Официальным опубликованием муниципального правового акта или 

соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, считается первая 

публикация его полного текста в периодическом печатном издании – районной газете 

«Дновец». 

Официальным обнародованием муниципального правового акта или соглашения, 

заключенного между органами местного самоуправления, является его размещение на 

информационных стендах (досках объявлений) в общественных местах: здание 

Администрации поселения (деревня Искра, улица Зиновьева, дом 3), библиотеки (деревня 

Заклинье, деревня Гаврово, деревня Белая). 

Для официального обнародования Устава поселения, решений Собрания депутатов 

поселения о внесении изменений и дополнений в Устав поселения органы местного 

самоуправления вправе также использовать сетевое издание – портал Министерства 

юстиции Российской Федерации «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (доменное имя 

http://pravo.minjust.ru, http://право-минюст.рф; свидетельство о регистрации средства 

массовой информации: Эл № ФС77-72471 от 05.03.2018).»; 

1.4. статью 36 изложить в следующей редакции: 

«Статья 36. Условия и порядок прохождения муниципальной службы. Гарантии, 

предоставляемые муниципальным служащим. Назначение пенсии за выслугу лет 

муниципальным служащим 



1. Правовое регулирование муниципальной службы, включая требования к 

должностям муниципальной службы, определение статуса муниципального служащего, 

условия и порядок прохождения муниципальной службы, гарантии, предоставляемые 

муниципальному служащему, осуществляется федеральными законами и законами 

Псковской области, а также принимаемыми в соответствии с ними настоящим Уставом и 

иными муниципальными правовыми актами. 

2. Для замещения должности муниципальной службы требуется соответствие 

квалификационным требованиям к уровню профессионального образования, стажу 

муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки, знаниям 

и умениям, которые необходимы для исполнения должностных обязанностей, а также при 

наличии соответствующего решения представителя нанимателя (работодателя) - к 

специальности, направлению подготовки. 

Квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу 

муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, 

необходимым для замещения должностей муниципальной службы, устанавливаются 

муниципальными правовыми актами на основе типовых квалификационных требований 

для замещения должностей муниципальной службы, которые определяются законом 

Псковской области в соответствии с классификацией должностей муниципальной 

службы. 

3. Муниципальным служащим при увольнении с должности муниципальной 

службы в связи с выходом на пенсию (по возрасту, по инвалидности, за выслугу лет либо 

на иную пенсию, назначенную в соответствии с федеральным законодательством) 

выплачивается единовременное государственное пособие в размере 0,5 должностного 

оклада с ежемесячной надбавкой к должностному окладу за выслугу лет на 

муниципальной службе за каждый полный год стажа работы (службы), но не более 8 

должностных окладов с ежемесячной надбавкой к должностному окладу за выслугу лет на 

муниципальной службе по замещаемой при увольнении в связи с выходом на пенсию 

должности муниципальной службы. 

Единовременное государственное пособие устанавливается и вводится 

муниципальным правовым актом и выплачивается в порядке, установленном Законом 

Псковской области от 30.07.2007 № 700-ОЗ «Об организации муниципальной службы в 

Псковской области». 

4. Расходы, связанные с предоставлением гарантий, предусмотренных настоящей 

статьей, производятся за счет средств местного бюджета. 

5. Решение о назначении пенсии за выслугу лет муниципальным служащим 

органов местного самоуправления поселения принимается Администрацией поселения в 

соответствии с Законом Псковской области от 10.04.2017 № 1756-ОЗ «О пенсиях за 

выслугу лет муниципальным служащим в Псковской области» и оформляется правовым 

актом Администрации поселения». 

2. Направить настоящее решение для государственной регистрации в Управление 

Министерства юстиции Российской Федерации по Псковской области в установленном 

федеральным законодательством порядке. 

3. После государственной регистрации обнародовать настоящее решение в порядке, 

установленном статьей 32 Устава муниципального образования «Искровская волость». 

4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и 

официального обнародования. 

 

Глава сельского поселения 

«Искровская волость»                                                         В.В.Молотков 


